



Tlf.: 98 82 32 88  
broenderslev@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 10  
DK-9700 Brønderslev  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BADMODUL A/S**  
**EJBY INDUSTRIVEJ 28C, 2600 GLOSTRUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. december 2018

---

Mads Lindholm Andreasen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Badmodul A/S Ejby Industrivej 28C 2600 Glostrup
	Telefon: +45 70 70 25 10 Hjemmeside: <a href="http://www.badmodul.dk">www.badmodul.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@badmodul.dk">info@badmodul.dk</a>
	CVR-nr.: 35 14 44 63 Stiftet: 15. marts 2013 Hjemsted: Glostrup Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
<b>Bestyrelse</b>	Lars Lindholm Andreasen Mads Lindholm Andreasen Jens Peter Knudsen
<b>Direktion</b>	Mads Lindholm Andreasen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10 9700 Brønderslev
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Østergade 27 9440 Aabybro

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er totalleverance af badeværelser.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Forventningerne til årets resultat blev ikke indfriet. Årets resultat er meget utilfredsstillende.

De forventninger, der var til driften i 2. halvår af regnskabsåret, blev ikke indfriet. I forbindelse med ændring i de daglige arbejdsrutiner, blev der primo 2. halvår af regnskabsåret reduceret i arbejdsstyrken for at få mere stabilitet i produktionen. Det skyldes ikke manglende arbejde men udelukkende for at få stabiliseret den daglige produktion. Medarbejderstaben blev reduceret med 30 %. Der har derfor ikke været det fornødne dækningsbidrag til at dække de faste omkostninger, herunder gager til sælgere og projektledere. Der har også været tabsgivende projekter, hvorfor der er visse projektyper, der ikke fremover gives tilbud på.

I forbindelse med indførelse af nye rutiner i det daglige arbejde, blev der fra 1. januar 2018 indført, at der på det enkelte arbejdssted står en container, der indeholder de materialer, der skal bruges til projektet. Det har derfor været muligt at reducere størrelsen af varebilerne. Varebilerne blev derfor udskiftet med nye varebiler, der er leaset på operationelle leasingkontrakter. Der var ikke budgetteret med denne udskiftning, som kostede 1.477 tkr. i tab ved indfrielsen af de eksisterende leasingkontrakter. Til gengæld vil der være besparelser på den fremtidige drift.

Selskabets egenkapital er i årets løb forhøjet med i alt nom. 479.018 kr. Heraf er nom. 136.362 kr. tegnet til kurs 550 og de resterende nom. 342.656 kr. er tegnet til kurs 437.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Se under forventninger til fremtiden.

### Forventninger til fremtiden

Det realiserede resultat for den forløbne del af regnskabsåret 2018/19 er realiseret med positivt driftsresultat. Resultatet er bedre end det budgetterede i henhold til budget udarbejdet juni 2018. Dette skyldes, at der nu er den forventede indtjening på projekterne, og at der er besparelser på omkostningerne. Der er samtidig ansat mere produktionspersonale.

Ud fra de resultater, der er realiseret pr. 30. november 2018 forventes der realiseret et overskud efter skat i regnskabsåret på godt 1 mio. kr.

I juni 2018 er kreditfaciliteterne i selskabets pengeinstitut udvidet og der er samtidig tilført et ansvarligt lån på 1,5 mio. kr. fra en selskabsdeltager i juni og juli 2018. Den fornødne likviditet vurderes derfor at være tilstede, da det forudsættes, at finansieringsstrukturen i øvrigt fortsætter uændret.

Der er i 2018/19 indgået aftale med en medarbejder, der ønsker at blive medejer i selskabet. Der er i den forbindelse indbetalt 150 tkr. til nytegning af aktier i selskabet til overkurs. Der er forhandlinger om, at yderligere to medarbejdere tegner nye aktier med en samlet kapitaltilførsel på 350 tkr. ligeledes ved tegning til overkurs.

Brandet Badmodul styrkes stadig.

Der budgetteres med stigende omsætning i årene 2019/20 og 2020/21. Det vurderes, at markedet er der og at det samtidig er muligt, at klare en stigning i omsætningen uden en væsentlig stigning i de faste omkostninger.

Ud fra de budgetterede resultater, vil selskabets egenkapital være reetableret ved udgangen af regnskabsåret 2020/21.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>10.109.562</b>	<b>9.442.154</b>
Personaleomkostninger.....	1	-14.697.631	-12.415.978
Af- og nedskrivninger.....	2	-2.187.608	-598.086
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-6.775.677</b>	<b>-3.571.910</b>
Andre finansielle indtægter.....		11.491	2.689
Andre finansielle omkostninger.....	3	-391.408	-414.993
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-7.155.594</b>	<b>-3.984.214</b>
Skat af årets resultat.....	4	1.551.090	855.076
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-5.604.504</b>	<b>-3.129.138</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-5.604.504	-3.129.138
<b>I ALT</b> .....		<b>-5.604.504</b>	<b>-3.129.138</b>



**BALANCE 30. JUNI**

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		730.958	2.570.045
Indretning af lejede lokaler.....		22.328	29.379
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>753.286</b>	<b>2.599.424</b>
Lejededpositum.....		70.460	70.460
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>70.460</b>	<b>70.460</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>823.746</b>	<b>2.669.884</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.257.438	830.638
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.257.438</b>	<b>830.638</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		981.744	1.773.648
Udskudte skatteaktiver.....		2.421.259	870.169
Andre tilgodehavender.....		86.888	154.081
Periodeafgrænsningsposter.....		182.203	203.516
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.672.094</b>	<b>3.001.414</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.929.532</b>	<b>3.832.052</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>5.753.278</b>	<b>6.501.936</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		979.018	500.000
Overført overskud.....		-7.150.274	-3.316.752
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>-6.171.256</b>	<b>-2.816.752</b>
Banklån.....		750.000	0
Ansvarlig lånekapital.....		1.008.712	0
Leasingforpligtelser.....		40.864	292.589
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>1.799.576</b>	<b>292.589</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	11.030	673.016
Gæld til pengeinstitutter.....		2.342.995	1.852.611
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		857.760	0
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	9	381.177	279.921
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.572.065	2.585.716
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		35.235	293.440
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		4.460	4.754
Anden gæld.....		2.920.236	3.336.641
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>10.124.958</b>	<b>9.026.099</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>11.924.534</b>	<b>9.318.688</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>5.753.278</b>	<b>6.501.936</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Usikkerhed ved going concern	12		

## NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 32 (2016/17: 27)			
Løn og gager.....	13.304.306	11.289.423	
Pensioner.....	1.071.575	894.436	
Andre omkostninger til social sikring.....	206.620	128.850	
Andre personaleomkostninger.....	115.130	103.269	
	<b>14.697.631</b>	<b>12.415.978</b>	
<b>Særlige poster</b>			<b>2</b>
Realisationstab.....	1.476.554	0	
	<b>1.476.554</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	11.103	3.314	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	380.305	411.679	
	<b>391.408</b>	<b>414.993</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	-1.551.090	-855.076	
	<b>-1.551.090</b>	<b>-855.076</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2017.....	3.619.831	35.255	
Tilgang.....	1.608.802	0	
Afgang.....	-3.646.045	0	
<b>Kostpris 30. juni 2018.....</b>	<b>1.582.588</b>	<b>35.255</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	1.049.785	5.876	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-902.158	0	
Årets afskrivninger .....	704.003	7.051	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....</b>	<b>851.630</b>	<b>12.927</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....</b>	<b>730.958</b>	<b>22.328</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	53.393		

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>6</b>
				Lejededesitum	
Kostpris 1. juli 2017.....				70.460	
Kostpris 30. juni 2018.....				70.460	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....</b>				<b>70.460</b>	
<b>Egenkapital</b>					<b>7</b>
	Selskabs-	Overkurs ved	Overført		
	kapital	emission	overskud	I alt	
Egenkapital 1. juli 2017.....	500.000	0	-3.316.752	-2.816.752	
Kapitalforhøjelse.....	479.018	1.770.982		2.250.000	
Overførsel til/fra andre poster.....		-1.770.982	1.770.982		
Forslag til årets resultatdisponering.....			-5.604.504	-5.604.504	
<b>Egenkapital 30. juni 2018.....</b>	<b>979.018</b>	<b>0</b>	<b>-7.150.274</b>	<b>-6.171.256</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>8</b>
	1/7 2017	30/6 2018	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Banklån.....	4.093	750.000	0	0	
Ansvarlig lånekapital.....	0	1.008.712	0	0	
Leasingforpligtelser.....	961.512	51.894	11.030	0	
	<b>965.605</b>	<b>1.810.606</b>	<b>11.030</b>	<b>0</b>	
Ansvarlig lånekapital stillet til rådighed af aktionær træder tilbage for krav fra tredjemand.					
			2018	2017	
			kr.	kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>					<b>9</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....			3.887.213	4.387.687	
Acontofaktureringer.....			-4.268.390	-4.667.608	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>			<b>-381.177</b>	<b>-279.921</b>	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....			-381.177	-279.921	
			<b>-381.177</b>	<b>-279.921</b>	

**NOTER****Eventualposter mv.****Note****10****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået finansiell leasingkontrakt, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. anlægsnoten.

Selskabet har indgået i alt 32 operationelle leasingkontrakter. De længst løbende aftaler har en restløbetid på 57 måneder. Ydelsen udgør pr. måned i alt 94 tkr., og den samlede forpligtelse udgør i alt 5.138 tkr.

Husleje i opsigelsesperiode udgør 158 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for M.L. Andreasen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.093 tkr., er der udstedt ejerpantebrev på 2.500 tkr. som virksomhedspant i andre anlæg driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og varebeholdninger, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 2.937 tkr.

**Usikkerhed ved going concern****12**

Der er i regnskabsåret 2017/18 realiseret et underskud efter skat på 5,6 mio. kr., hvorefter egenkapitalen er negativ med 6,2 mio. kr.

I forbindelse med, at det ultimo juni 2018 blev konstateret, at der vil blive et væsentligt driftsunderskud, blev der indgået aftale med selskabets pengeinstitut om udvidelse af selskabets kreditfaciliteter samtidig med, at en selskabsdeltager ydede et ansvarligt lån på 1,5 mio. kr.

Det realiserede resultat for den forløbne del af regnskabsåret 2018/19 er realiseret med positivt driftsresultat. Resultatet er bedre end det budgetterede i henhold til budget udarbejdet juni 2018. Dette skyldes, at der nu er den forventede indtjening på projekterne, og at der er besparelser på omkostningerne. Der er samtidig ansat mere produktionspersonale.

Ud fra de resultater, der er realiseret pr. 30. november 2018 forventes der realiseret et overskud efter skat i regnskabsåret på godt 1 mio. kr.
